pensjonsmidlene som administreres av KLP ved utgangen av året. Verdijustert avkastning av eiendelene ble 8,5  prosent
 i 2019 og 1,5 prosent i 2018.

Forventet innbetaling til ytelsesplaner etter ansettelsens opphør for perioden 1. januar 2020 – 31. desember 2020 er
111 millioner kroner.

Sensitivitetsanalysen over er basert på at alle andre forutsetninger er uendret. I praksis er det lite sannsynlig og
endringer i noen forutsetninger er korrelerte. Beregningen av brutto pensjonsforpliktelse og årets opptjening i sensitivitets
analysen er gjort etter samme metode som ved beregning av brutto pensjonsforpliktelse i balansen.

Durasjonen i fellesordningen er beregnet til 16,6 år.

SENSITIVITETSANALYSE PER 31.12.2019
Eiendeler, bokført 490

Diskonteringsrenten reduseres med 0,5% Økning

Brutto pensjonsforpliktelse 9,9 %

Årets opptjening 15,1 %

Lønnsvekst økes med 0,25% Økning

Brutto pensjonsforpliktelse 1,5 %

Årets opptjening 3,2 %

Dødeligheten styrkes med 10% Økning

Brutto pensjonsforpliktelse 2,5 %

Årets opptjening 1,9 %

265NOTER

K
LP

 Å
R

SR
A

P
P

O
R

T
 20

19   K
O

M
M

U
N

A
L LA

N
D

SP
EN

S
JO

N
SK

A
S

SE
 – Å

R
SR

EG
N

SK
A

P

NOTE 26  Skatt

MILLIONER KRONER 2019 2018

Regnskapsmessig resultat før skatt 2 637 2 425

Poster i utvidet resultat før skatt 135 -21

FORSKJELLER MELLOM REGNSKAPSMESSIG- OG SKATTEMESSIG RESULTAT

Tilbakeføring av verdireduksjon finansielle eiendeler 327 102

Tilbakeføring av verdiøkning finansielle eiendeler -736 -543

Regnskapsmessig gevinst ved realisasjon av aksjer og andre verdipapirer -403 -49

Skattemessig tap/gevinst ved realisasjon av aksjer og andre verdipapirer -82 48

Andre permanente forskjeller -13 -78

Endring i forskjeller som påvirker forholdet mellom regnskapsmessig og skattemessig inntekt -68 -400

Skattemessig resultat 1 796 1 483

Mottatt konsernbidrag med skattemessig effekt 271 223

Årets over-/underskudd overføres til fremførbart underskudd 2 068 1 706
-14 286 -9 256

Fremførbart underskudd fra tidligere år 0 -60 657

Forskjell mellom beregnet og ilignet skattegrunnlag 0 538

Årets endring i fremførbart underskudd 0 0

Merverdi finansielle instrumenter kollektivportefølje 0 61 918

Overgangsregel 01.01.2018 0 1 799
Overgangsregel 01.01.2018 1 799 0

Sum fremførbart underskudd og godtgjørelse pr. 31.12. 0 0
Overgangsregel 01.01.2018 1 799 0

AVSTEMMING AV GRUNNLAG FOR UTSATT SKATT

SKATTEØKENDE MIDLERTIDIGE FORSKJELLER

Gevinst- og tapskonto 2 3

Risikoutjevningsfond 4 154 4 154

Verdipapirer 1 579 1 387

Teknisk resultat (2018) 842 1 052

Sum skatteøkende midlertidige forskjeller 6 576 6 596

Forskjell som ikke inngår i grunnlag for utsatt skatt -4 154 -4 154

Sum skatteøkende midlertidige forskjeller 2 422 2 442

SKATTEREDUSERENDE MIDLERTIDIGE FORSKJELLER

Driftsmidler 0 -62

Langsiktig gjeld -1 389 -1 329

Pensjonsforpliktelse 0 -565

Justert for 20% av overgangsregel 01.01.2018 -288 -360

Sum skattereduserende midlertidige forskjeller -1 677 -2 316

Netto midlertidige forskjeller 745 126

Overgangsregel 01.01.2018 1 439 1 799

Grunnlag for utsatt skatt 2 185 1 925

25% utsatt skatt 546 481

KOMMUNAL LANDSPENSJONSKASSE266

Balanseført forpliktelser ved utsatt skatt -546 -481

Balanseført forpliktelser ved utlignet skatt -948 -426

Skatt på mottatt konsernbidrag førte direkte i balansen -72 -56

Resultatført endring av utsatt skatt -65 -256

OPPSUMMERING AV ÅRETS SKATTEKOSTNAD

Resultatført endring av utsatt skatt -65 -256

Resultatført formuesskatt -11 3

Resultatført betalbar skatt -445 -371

Sum skattekostnad -521 -624

SKATTEKOSTNADER ER RESULTATFØRT PÅ FØLGENDE POSTER

Skattekostnader -499 -627

Skatt på andre resultatkomponenter -22 4

Sum skattekostnad -521 -624

AVSTEMMING AV SKATTEKOSTNAD MOT ORDINÆRT RESULTAT FØR SKATT

Regnskapsmessig resultat før skatt 2 772 2 403

Forventet skattekostnad etter nominell sats (25%) -693 -601

Skatteeffekten av:

   Permanente forskjeller 179 20

   Effekt av korrigert tidligere år/overgangsregel 0 -45

Sum skattekostnad på ordinært resultat -514 -626

Effektiv skattesats 19 % 26 %

FORMUESSKATT

Skattepliktig verdi eiendeler 527 102 0

Skattepliktig verdi forpliktelser -523 256 0

Netto formue 3 846 0

Grunnlag formuesskatt 3 846 0

Formuesskatt (0,15%) 6 0

NOTE 26  Skatt - forts.

MILLIONER KRONER 2019 2018

KLP er i dialog med skattemyndighe-
tene vedrørende konsekvensene av
overgangsregelen som ble innført i for-

bindelse med de nye skattereglene for
livsforsikringsforetak som trådte i kraft
1. januar 2018. Utfallet av dialogen er

usikker, men det kan innebære et bety-
delig avvik fra regnskapsført skattekost-
nad i 2018.

267NOTER

K
LP

 Å
R

SR
A

P
P

O
R

T
 20

19   K
O

M
M

U
N

A
L LA

N
D

SP
EN

S
JO

N
SK

A
S

SE
 – Å

R
SR

EG
N

SK
A

P

Styret i KLP har fastsatt prinsipper og
retningslinjer for godtgjørelse som gjel-
der for hele konsernet, samt etablert et
godtgjørelsesutvalg som er et underut-